File No. 20150525aI6
2015 年 5 月

血行促進・皮膚保湿剤 ビーソフテン○R外用スプレー０.３％

販売名変更のご案内（2015年6月一般名収載予定）

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、販売名変更に係る代替新規申請により、弊社販売の血行促進・皮膚保湿剤 ビーソフテン○R外用

スプレー0.3% の販売名が変更され、ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%｢日医工｣ が薬価収載されますので、

販売名及び各種変更を下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。

謹 白

記

１．販売名変更品

旧販売名  新販売名

ビーソフテン○R外用スプレー0.3%  ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%｢日医工｣

２．その他の変更内容

■容器ラベル

・新販売名を表示し、変更後の調剤包装単位用バーコードを記載しました。

変更前  変更後

＊個装箱には販売名変更品を表示いたします。

３．変更品の開始ロットと出荷時期

 旧販売名 新販売名
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

販売名 ビーソフテン外用スプレー0.3% ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%｢日医工｣

薬価基準収載医薬品コード

（YJコード）

3339950R1029

(3339950R1029)
未定

販売包装単位

コード
100g×10本 14987376592410 14987376593615

FR01

（2018年6月）
2015年7月上旬

調剤包装単位

コード
100g×10本 04987376592499 04987376593694

・薬価基準収載医薬品コードは官報告示日に決定いたします。

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後することがありますので、何卒ご了承ください。

４．旧販売名製品の経過措置期間は、2016 年 3 月 31 日を予定しております。

  以上

1/1